
■場所：町内指定医療機関（★は要予約）

■持ち物
■その他

①マイナ保険証または資格確認証 ②受診券
受診券を紛失した場合は、成人保健推進室窓口で再発行できます。

健診名 対象者 内容 自己負担金 実施期間
特定健診 40歳以上の東郷町国民健康保険被保険者 身長、体重、血圧、腹囲（特定健診のみ）、

尿検査、血液検査、医師の診察
なし ５月～11月末

長寿健診 後期高齢者医療保険被保険者

医療機関名 電話番号
東郷診療所
バク諸輪診療所
和合セントラルクリニック
たなか内科
白鳥藤田クリニック
松浦医院
やまクリニック

0561-39-0054
★0561-39-3000
★052-821-0090
0561-38-8866
0561-38-9888
★0561-37-5001
★0561-37-1050

医療機関名 電話番号
西山クリニック
まつもとクリニック
馬渕クリニック
本多医院
わごうヶ丘クリニック
愛知とうぶクリニック
東郷かみや内科・血液内科・がん内科

★0561-38-5511
★052-848-8888
★0561-38-0800
0561-39-0139
★0561-38-1616
★0561-39-2323
★0561-56-5255

問い合わせ 成人保健推進室／☎0561-56-0758  (ID:9055)

特定健診・長寿健診は受けましたか？03
TOPIC

特定・長寿健診は11月末までです。まだ受診していない人は受診してください。

図書館だより 問い合わせ  町立図書館(町民会館内)／☎0561-38-2900

図書館行事
《おはなし会》

8月16日、23日、30日（土）
午後2時30分～3時
図書館内おはなしコーナー
絵本などの読み聞かせ
未就学児～小学校低学年

▶と　き

▶ところ
▶内　容
▶対　象

《はぴばたいむ》
8月16日、23日（土）
おはなし会終了時から30分程度
図書館内おはなしコーナー
図書館からの誕生日カードプレゼントなど
乳幼児～小学3年生

▶と　き

▶ところ
▶内　容
▶対　象

《夏のお楽しみ会》
8月2日（土）
午前10時30分～11時30分
町民会館 視聴覚室
大型紙芝居の読み聞かせなど
幼児～小学校低学年

▶と　き

▶ところ
▶内　容
▶対　象

《えほんたいむ》
8月4日、18日（月）午前11時～11時30分
町民会館ロビー
絵本の読み聞かせ、手遊びなど
未就学児

▶と　き
▶ところ
▶内　容
▶対　象

今月のPICKUP
ちいさなかくれんぼ

 松永 悠一郎 さく
福音館書店

ページをめくると、かくれていた小
さな生き物たちが！？やさしいタッ
チで描かれた一冊です。

きみはなんのつる?

 大野 八生 作
福音館書店

芽が出てつるとなりますが、巻き
付くことができません。色々な植
物がやり方を教えますが…。

図書館ホームページ▶

5日（火）、12日（火）、19日（火）、25日（月）、26日（火）8月の
休館日
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